²⁷ Credo enim quod angelus Dei bonus comiteretur ei, et bene disponat omnia quæ circa eum

§ **5:18** Ego sum, inquit, Azarias Ananiæ magni filius, ID., ibid. Azarias **adjutor**; Ananias **gloria Dei**. Christus quoque fidelibus suis indicat, quia ipse est de quo dicitur: **Adjutor meus et liberator meus es tu, Domine, ne moreris Psal. 69.. Et vidimus gloriam ejus, quasi unigeniti a Patre Joan. 1..**

** 5:22

Tunc paratis. BED., ubi supra. Apparente Domino in carne, etc., usque ad et sic ad salutem gentium per apostolos pervenit.

geruntur, ita ut cum gaudio revertatur ad nos.

²⁸ Ad hanc vocem cessavit mater ejus flere, et tacuit.

6

¹ Profectus est autem Tobias, et canis secutus est eum, et mansit prima mansione juxta fluvium Tigris.*

² Et exivit ut lavaret pedes suos, et ecce piscis immanis exivit ad devorandum eum.†

³ Quem expavescens Tobias clamavit voce magna, dicens: Domine, invadit me.‡

⁴ Et dixit ei angelus: Apprehende branchiam ejus, et trahe eum ad te. Quod cum fecisset, attraxit eum in siccum, et palpitare cœpit ante pedes

* **6:1 Profectus est**, etc. BEDA, in Esdr, tom. 2. Domino veniente ad gentes salvandas, etc., usque ad et oves spirituales a furibus et bestialibus spiritibus et hæreticis defendant. † **6:2 Et ecce piscis**, etc. BEDA, ubi supra. Dominicæ passionis sacramentum manifeste significatur, etc., usque ad nec in eo princeps mundi veniens quidquam habuit. **Exxit.** ID., ibid. Christus mortem cui nil debebat accepit, ut pedes, scilicet suos, id est membra sua a contagione peccati et mortis ablueret. Occurrit piscis eum devorare cupiens, et Domino in cruce passo diabolus, quo movente crucifixus erat, advenit, quærens si quid peccati in eo invenisset. ‡ **6:3 Quem expavescens**, etc. Christus imminentे mortis articulo cœpit pavere et tædere, non diabolum, sed mortem, quæ invidia diaboli intravit in orbem, naturali carnis fragilitate perhorrescens; unde: **Pater, transfer calicem hunc a me Marc. 14..**

ejus. §

⁵ Tunc dixit ei angelus: Exentera hunc piscem, et cor ejus, et fel, et jecur repone tibi: sunt enim hæc necessaria ad medicamenta utiliter.**

⁶ Quod cum fecisset, assavit carnes ejus, et secum tulerunt in via: cetera salierunt, quæ sufficerent eis, quoisque pervenirent in Rages civi-

§ **6:4 Apprehende branchiam,** etc. BED., ibid. Apprehendit Christus di bolum qui eum capere in cruce voluit, et moriendo vicit. Apprehendit ergo branchiam, ut caput nequissimum a corpore, potentiae suæ dextera separaret, id est nequitiam antiqui hostis ab his, quos sibi corpus fecerat, auferret, et hos corpori suo, id est Ecclesiæ inferret. Branchiam enim habet piscis in confinio capitis et corporis, est autem Christus caput Ecclesiæ, quæ est corpus ejus, et diabolus caput iniquorum, qui sunt corpus ejus. **Quod cum fecisset.** Quia cum Dominus nequitiam diaboli manifestaret, molitus est adhuc electis suis persecutionem commovere: hi enim sunt pedes ejus per quos ambulat in terra qui per omnia regnat in cœlo. ** **6:5 Exentera hunc piscem.** Dominus piscem exenteravit, cum nequitiam diaboli latius sanctis aperuit: et quasi arcana insidiarum ejus reseravit. Reposuit sibi cor ejus, quia calliditatem ejus in Scripturis indicavit, de quo dicitur: **Serpens erat callidior cunctis animantibus terræ Gen. 3.**, et alibi: **Num ignoramus astutius ejus II Cor. 2.** Fel quoque reposuit, quia quanto malitiæ furore contra genus humanum sæviat, ad cautelæ studium scribi et conservari voluit. Jecur reposuit, quia maligna ejus consilia adversum nos per doctores veritatis insinuavit: Aiunt enim physici: quia calore et occulta virtute jecoris excoquantur et digerantur cibi. Cum vero quæ agere disponimus, sedula cogitatione, quo ordine sint agenda requirimus, quasi acceptos in stomacho cibos, ardore jecoris excoquimus. **Sunt enim hæc necessaria.** Astutia diaboli et nequitia cognita nobis ad medelam proficiunt: quanto enim ea certius exploramus, tanto certius declinamus